



Prima Milch Drink UHT 1.5% 1l Tetra Base

SAP Nr.: 1154697
Marke: Prima
Kategorienname: Milch / Milchersatz
GTIN: 07610900011148

Zielmarkt: Schweiz

Sprache: DE

Identifizierung

Artikelbeschreibung:	Prima Milch Drink UHT 1.5% 1l Tetra Base
Artikelkurzbeschreibung:	Milch Drink 1.5% 1l
Funktionsbezeichnung:	Milch
Rechtliche Produktbezeichnung (Sachbezeichnung):	Teilentrahmte Milch (Schweiz) 1.5% Fett
Globale Produktklassifikation:	Milch (ohne Kühlung haltbar)
Lieferantenartikelnummer:	1154697
Markeninhaber: GLN:	7610900110100
Markeninhaber: Name:	Emmi Schweiz AG, Landenbergstrasse 1, 6002 Luzern
Zielmarkt: Ländercode:	Schweiz
Datenträger: Code der Art:	EAN_13
Liefereinheit:	Nein
Bestelleinheit:	Nein
Basisartikel:	Ja
Konsumenteneinheit:	Ja
Ursprungsland:	Schweiz
Hersteller: GLN:	7610232000872
Hersteller: Name:	Mittelland Molkerei AG
Regulierungsgesetz:	GHS
Aufsichtsbehörde:	UN
Behördliche Genehmigung Identifizierung:	Nein
Regelung Typ Code:	Genusstauglichkeitskennzeichnung (BZN)
Behördliche Genehmigung Identifizierung:	CH 2411
Regelung Typ Code:	Lebensmittel gemäss Anforderungen der länderspezifischen Verordnungen
Artikelebene:	BASE_UNIT_OR_EACH
Gültig-ab Datum (-zeit):	01.08.2017 09:28:52
Letzte Änderung am:	15.09.2023 09:28:52
Publikationsdatum (-zeit):	12.03.2018 08:28:52
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit):	01.08.2017 00:00:00

Abmessungen/Gewicht

Tiefe:	96mm
Breite:	64mm
Höhe:	168mm
Mengenvariabler Artikel:	Nein
Nettofüllmenge:	1l
Bruttogewicht:	1058,511g
Nettogewicht:	1031g

Allergene und Diät

Milch und Milchderivate:	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Laktose:	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergen Spezifikation:	CH
Verantwortliche Behörde:	
Allergen Spezifikation:	817.022.16 LIV
Verordnung:	
Ernährungshinweise:	Vegetarisch
Ernährungsart:	
Ernährungshinweise:	Lacto-Vegetarische Diät
Ernährungsart Subcode:	
Code Haltbarkeitsmethode:	ULTRA_HIGH_TEMPERATURE

Zutaten und Nährwerte

Zutaten

Teilentrahmte MILCH (Schweiz) 1.5% Fett

Zutaten auf Verpackung: Nein

Nährwerte

Nährwertangaben	
Menge pro Bezugsgrösse	
Nährwert	Bezugsgrösse
	100 ml
Energie	190 KJ
Energie	46 kcal
Fett	1,5 g
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	4,9 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	4,9 g
Eiweiss	3,2 g
Salz	0,1 g
*NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr	

Handhabungsanweisungen

Minimale Haltbarkeit ab Wareneingang [Tage]:	70
Lagerungstemperatur: Code:	Temperatur bei Lagerung oder Handhabung
Lagerungstemperatur (Max.):	6°C
Lagerungstemperatur: Code:	Temperatur beim Transport zum Verteilzentrum
Lagerungstemperatur (Max.):	20°C
Lagerungstemperatur: Code:	Temperatur beim Transport zum Markt
Lagerungstemperatur (Max.):	20°C
Verwendungshinweise für Konsumenten:	Nach dem Öffnen bei höchstens 6 °C aufbewahren und rasch konsumieren.
MHD auf Verpackung: Art:	Mindesthaltbarkeits-Datum
Chargenführung:	Ja
Verpackungsart: Ebene:	1
Verpackungsart:	Faltschachtel
Agenturcode:	CH, Association Suisse code des articles, Swiss article numbering association
Umsatzsteuer: Art:	Mehrwertsteuer
Umsatzsteuer:	Niedrig
Verpackung	Nein
Mehrwegkennzeichnung:	

Zusatzangaben

Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein / GVO:	Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz
Inhaltsstoff: Reihenfolge:	01
Inhaltsstoff: Name:	Milch
Inhaltsstoff: Herkunft Tierart:	Kuh
Ökologische Herkunft:	nicht Bio
Akkreditierungslabel auf der Verpackung:	SWISSMILK_GREEN
Akkreditierungslabel auf der Verpackung:	Suisse Garantie - Nicht genmodifizierte Lebensmittel aus der Schweiz, umweltfreundlich und tiergerecht produziert

Kontaktdaten

Kontakttyp:	Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher
Zielmarktspez. Datenverantwortlicher: GLN:	7610900110100
Kontakttyp:	Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kontaktname:	Emmi Schweiz AG
Kontaktadresse:	Landenbergstrasse 1, CH-6002 Luzern
Kontakttyp:	Kontaktinformation für Konsumenten
Kommunikationskanal: Code:	TELEPHONE
Kommunikationskanal: Verbindung:	0080 0090 00100
Datenpool: GLN:	7610232001213
Datenverantwortlicher: GLN:	7610232001008
Datenverantwortlicher: Name:	Emmi AG

Bilder und Dokumente

